АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2022 г № 345

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ

СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 52

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2022
года № 13 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 151 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов», администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 52.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 11.04.2022 г. № 345

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ

СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

1. В Паспорте Программы:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

Общий объем финансирования мероприятий
Программы составит – 493 536,69 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей;
в 2022 году – 173 970,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 148 653,18 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

из них за счет средств:

федерального бюджета – 6 039,92 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2021 году – 6 039,92 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

бюджета Ставропольского края – 368 837,25 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей;
в 2022 году – 137 725,39 тыс. рублей;
в 2023 году – 124 103,55 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

бюджета Грачевского муниципального округа-
118 659,52 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей;
в 2022 году – 36 245,50 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 549,63 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение
безопасности дорожного движения» муниципальной программы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и
обеспечение безопасности дорожного движения на территории Грачевского
муниципального округа Ставропольского края» к Программе (для целей настоящего
пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

Общий объем финансирования мероприятий
Программы составит – 493 536,69 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей;
в 2022 году – 173 970,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 148 653,18 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

из них за счет средств:

федерального бюджета – 6 039,92 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2021 году – 6 039,92 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

бюджета Ставропольского края – 368 837,25 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей;
в 2022 году – 137 725,39 тыс. рублей;
в 2023 году – 124 103,55 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

бюджета Грачевского муниципального округа-
118 659,52 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей;
в 2022 году – 36 245,50 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 549,63 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 017,86 тыс. рублей
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.

3. Приложение 4 «Перечень основных мероприятий подпрограмм
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского
края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

Приложение 5
к муниципальной программе

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

«Развитие транспортной системы и
обеспечение безопасности дорожного

движения в Грачевском муниципальном
округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ
СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

№ п/п

Наименование
Программы,

Подпрограммы
Программы, основного

мероприятия
Подпрограммы Программы

Источники финансового
обеспечения по ответственному
исполнителю, соисполнителю
Программы, Подпрограммы

Программы, основному
мероприятию Подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1
2

3 5 6 7 8   9

 Муниципальная программа
Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие транспортной
системы и обеспечение
безопасности дорожного
движения в Грачевском
муниципальном округе
Ставропольского края»

ВСЕГО 152 894,76 173 970,89 148 653,18 18 017,86 0,00 0,00

средства федерального бюджета, в
т. ч. предусмотренные

6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тугулукское территориальное
управление администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края ( далее -
Тугулукское ТУ АГМО СК)

94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское территориальное
управление администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края ( далее -
Спицевское ТУ АГМО СК)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское территориальное
управление администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края ( далее -
Старомарьевское ТУ АГМО СК)

1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюджетное
учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление»
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края (далее-МБУ
«Дорожно-хозяйственное
управление»)

4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Ставропольского
края, в т.ч. предусмотренные

107 008,31 137 725,39 124 103,55 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 17 085,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»)

77 508,14 137 725,39 124 103,55 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные

39 846,53 36 245,50 24 549,63 18 017,86 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1 128,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 952,67 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

36 038,78 36 205,50 24 509,63 17 977,86 0,00 0,00

1. Подпрограмма "Дорожное
хозяйство и обеспечение
безопасности дорожного
движения» муниципальной
программы Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
"Развитие транспортной
системы и обеспечение
безопасности дорожного
движения в Грачевском
муниципальном округше
Ставропольского края"

ВСЕГО 152 894,76 173 970,89 148 653,18 18 017,86 0,00 0,00

средства федерального бюджета, в
т. ч. предусмотренные

6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Ставропольского
края, в т.ч. предусмотренные

107 008,31 137 725,39 124 103,55 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 17 085,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

77 508,14 137 725,39 124 103,55 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные

39 846,53 36 245,50 24 549,63 18 017,86 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1 128,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 952,67 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

36 038,78 36 205,50 24 509,63 17 977,86 0,00 0,00

1.1. Основное мероприятие:
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения вне
границ населенных
пунктов

ВСЕГО 72 923,02 59 149,68 40,00 40,00 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Ставропольского
края, в т.ч. предусмотренные

65 732,61 53 385,13 0,00 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 7 241,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 4 429,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

49 538,95 53 385,13 0,00 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные

7 190,41 5 764,55 40,00 40,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 1 093,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 189,10 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

4 180,57 5 724,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное

мероприятие:Содержание
и ремонт улично-дорожной
сети

ВСЕГО 30 170,71 26 041,99 17 977,86 17 977,86 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Ставропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные

30 170,71 26 041,99 17 977,86 17 977,86 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

30 170,71 26 041,99 17 977,86 17 977,86 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие
:Обеспечение дорожной
деятельности в рамках

ВСЕГО 49 801,03 88 779,22 130 635,32 0,00 0,00 0,00

средства федерального бюджета 6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реализации
национального проекта
"Безопасные и
качественные
автомобильные дороги"

Тугулуксое ТУ АГМО СК 94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Ставропольского
края

41 275,70 84 340,26 124 103,55 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 650,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 12 655,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

27 969,19 84 340,26 124 103,55 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные

2 485,41 4 438,96 6 531,77 0,00 0,00 0,00

Тугулуксое ТУ АГМО СК 34,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старомарьевское ТУ АГМО СК 763,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Дорожно-хозяйственное
управление»

1 687,50 4 438,96 6 531,77 0,00 0,00 0,00